平成２３年度 第４回琉球大学臨床研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２３年１１月１６日（水） ９：００～９：４０

２．場 所：医学部管理棟２階 小会議室

３．出席者：國吉委員長（医学研究科）、垣花シゲ委員（医学部）、

      高山委員（医学研究科）、粟田委員（医学部）、

古川委員（保健管理センター）、垣花豊順委員（学外委員）、

尚 委員（学外委員）、新川委員（学外委員）、

大城委員（学外委員)、宮崎委員（医学研究科）、

近藤委員（医学研究科）

４．議 事：臨床研究倫理審査申請書の審査について

  ○下記の臨床研究計画が承認された。

承認番号 研究課題名

３６７
複合型光ファイバ技術を用いた医療機器（子宮鏡）

による子宮内腔の観察

  ○前回の委員会以降、条件付承認となっていた下記の臨床研究計画の修正

版が提出され、委員長による確認の後承認された。

承認番号 研究課題名

３５２

（H23.10.13 承認）

クローン病に対するインフリキシマブと成分栄養併

用療法の検討

３５３

（H23.10.17 承認）

メタボリックシンドローム合併高血圧におけるテル

ミサルタンの内臓脂肪、インスリン感受性及びアデ

ィポサイトカインへの影響に関する研究

３５６

（H23.10.19 承認）
女性性機能と抑うつ・不安の関連

以 上